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firmas Flores Aed, siis siirdungi sin-
na. Alpikannihooaeg algab aiandis 
juba septembris ja lõpeb veebruaris, 
kui hakkavad õitsema esimesed par-
tiid priimulaid. Flores Aed kasvatab 
Prantsusmaal aretatud uudse sordi-
rühma Halios väga heade omadustega 
sorte. Osa taimi läheb müüki väikse-
mas, osa suuremas (läbimõõt 15 cm) 
potis. Viimased on ekstraklass: õitse-
vad eriti rikkalikult ja peavad paremi-
ni vastu.

Mitu kuud imelisi õisi
Ostu-müügijuht Evelin Nigula ütleb, 
et õigesti hooldades võib alpikann 
toas õitseda lausa mitu kuud. Mida 
tuleb siis silmas pidada?
n Mida jahedam (13–18°) on tuba, 
seda kauem alpikann õitseb. 
n Mugul peab olema pooleldi kasvu-
substraadist väljas, sest see võib niis-
kuses kergesti mädanema minna. Kui 
mugul on üleni turba sees, ärge haka-
ke turvast potist välja võtma, vaid su-
ruge see lihtsalt allapoole.
n Kastes valage vesi poti servapoolse-
le alale, et vesi ei satuks mugulale. 
n Ohutum on kasta nii, et valada vesi 
poti alusele ja lasta juurepallil see en-
dasse imeda. Järelejäänud vesi kalla-
ke aluselt kindlasti ära.
n Mitte mingil juhul ärge hakake õits-
vat taime mineraalsemasse toalille-
mulda ümber istutama. Taim saab 
stressi ja lõpetab õitsemise. Potis olev 
turbasegu rahuldab täiesti taime va-
jadused õitsemise lõpuni, kui te paar 

korda kuus lisate kastmisveele õitse-
väetist (pool pakendil soovitatud nor-
mist).
n Ärge valage väetislahust kuivale 
mullale. Kõigepealt niisutage muld 
läbi puhta veega ja 1–2 päeva pärast 
väetage.
n Kastke pehme veega. Seda saab nii, 
kui lasete kraaniveel ööpäeva jagu 
kannus settida. Hästi sobib lumesula-
misvesi. NB! Ärge kasutage tänava ää-
rest võetud soolasegust lund. Pehme 
vee jaoks võib kraapida ka külmutus-
kapi jääkambrist lund.
n Närbunud õisi ja kolletunud leh-
ti ärge lõigake ära, vaid tõmmake 
need võimalikult mugula lähedalt jär-
su tõmbega lahti. Kergelt keerates õn-
nestub see paremini. Lõigates jääb 
tüügas, mille kaudu võivad mugulas-
se pugeda haigusetekitajad.
n Selleks et altpoolt tulevate õite elu 
kergendada ja neile valgust anda, võib 
mõne suure lehe ära võtta.
n Kui lehed hakkavad kolletuma ja/
või õievarred muutuvad pehmeks, on 
ruum olnud liiga soe ja pime või siis on 
taime liiga palju või vähe kastetud.
n Longu vajunud õievarred ja lehed 
annavad märku, et taim on saanud 
tuuletõmbust.
n Detsembris ja jaanuaris, kui päev 
on veel väga lühike, leidke alpikanni-
le kodus võimalikult valge koht, sest 
õitsemise ajal vajab ta palju valgust. 
Ärge hoidke teda toa keskel laual, 
nagu kahjuks sageli tehakse. Veeb-
ruaris võib järjest tugevamaks muu-
tuv päike lehti kahjustada – siis tõst-

ke pott kohta, kuhu keskpäevane päi-
ke ei paista. 

Kui alpikannil hakkab õisi järjest 
vähemaks jääma ja õievarred ei suuda 
enam kõrgeks kasvada, on mugul kur-
natud ja vajab puhkust, räägib Evelin 
Nigula.

Väljateenitud puhkusele
Pärast viimaste õiepungade avanemist 
hakake vähem kastma, et lehed kui-
vaksid. Pärast õitsemist istutage taim 
ümber, sobib tavaline toalillemuld. 
Pott olgu võimalikult kitsas, seda pa-
remini taim end tunneb. Puhkuse ajal 
hoidke muld peaaegu kuiv. Suve võib 
alpikann veeta varjulises kohas aias 
põõsa varjus või rõdul.

Kui taim on saanud hästi puhata, 
hakkab ta paari-kolme kuu pärast uusi 
lehti ajama. Nüüd kastke teda vastavalt 
lehtede arengule järjest rohkem. Mõne 
nädala pärast võib hakata ka väetama.

Enamasti ei õnnestu siiski kodustes 
tingimustes ja eriti keskküttega ruumi-
des alpikanni edasi kasvatada. Ja kui 
taime saabki uuesti õitsema, siis tõenäo-
liselt ei õitse ta nii kaunilt kui aiandist 
toodud lill. Lihtsam on osta uus lill.

Alpikannile tasub uuesti mõtlema 
hakata varasügisel, sest seda jaheda-
lembest lille saab hästi ära kasutada 
sügisestes lilleanumates, näiteks koos 
hõbehalli viltlehe ja padipõõsaga. Kui 
kraadiklaas langeb nullini, elab alpi-
kann selle veel üle. 

KAJA KURG

Veel mõned loetud päevad, ja siis võib 
kuuse tuppa tuua. Kuidas teha müü-
giplatsil kindlaks, et puu on värske 
ega hakka soojas toas kohe pudene-
ma? Mille järgi hinnata hariliku kuu-
se kuju, et leida kauneim jõulupuu?

n Metsakasvatajate sõnul on kõige 
ilusamate proportsioonidega selline 
kuusk, mille võra laius moodustab pik-
kusest 60% ehk siis võra on veidi laiem 
kui pool pikkust. Sellisel puul on oksad 
parajalt pikad ja tugevad. Liiga pikk oks 
on hapram ja võib murduda.
n Liiga pika ladvaga kuusel on tavali-
selt pikaks veninud kitsas võra ja ok-
sad on lühikesed. Selline võra pole 
proportsioonis.
n  Kui olete sobiva kuusekese väl-
ja valinud, tõmmake sõrmedega ker-

gelt okstest läbi, ikka väljapoole, mit-
te “vastukarva”. Sellest pole mida-
gi, kui mõni üksik okas maha kukub, 
kui neid pudeneb aga kahtlaselt palju, 
ärge seda puud koju viige.
n Kahjuks võib inimene ise ilusa värs-
ke kuuse ära rikkuda, kui viib ta kül-
ma ilmaga kohe sooja tuppa. Järsk 
temperatuurivahetus ehmatab puu 
ära ja ta hakkab okkaid langetama. Et 
puu saaks soojemate oludega harjuda, 
hoidke teda umbes ööpäev jahedal ve-
randal, trepikojas, garaažis vm. 
n Koju toodud puu pange kohe vee-
ämbrisse, siis saab ta end korralikult 
vett täis imeda. Enne saagige tüvest ära 
paari cm laiune jupp, sest sinna tekki-
nud vaigutropp takistab vee imamist.
n Esimestel päevadel soojas toas joob 
puu palju, sellepärast kontrollige päevas 

lausa mitu korda veetaset, et puu kuiva-
le ei jääks. Lisage vaid toasooja vett.
n Valage vette lõikelillede säilitusla-
hust, see kosutab puud ega lase veel 
roiskuma minna.
n Kuna puu omastab päris palju niis-
kust ka okaste kaudu, siis tasub teda 
iga päev toasooja veega piserdada 
(elektriküünlad vooluvõrgust välja!) 
– seda kauem ta kena püsib.
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